artigo 20 da Resolução nº 20/2019, do Órgão Especial 
e no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício passado 
e autorizo o pagamento, ao senhor Raimundo Nonato Quirino Mesquita, no valor total de R$ 2.499,67 (dois mil quatrocentos 
e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos), a título de verbas rescisórias, referentes a férias proporcionais de 2022 
(8/12 avos), bem como seu 1/3 constitucional, em virtude de sua exoneração, do cargo em comissão de Supervisor de Unidade 
Judiciária – Entrância Inicial, símbolo DAJ-5, com lotação na Vara Única da Comarca de Orós, a partir de 06/12/2021, através da